تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بدلیل مسایل هسته‌ای در طی یک دهه اخیر موجب شده تا فضای کسب و کار شرکت‌ها، تحت تأثیر قرار گیرد. اوج این تغییرات اقتصادی که موجب تشدید پدیده بحران اقتصادی در ایران گردیده است مربوط به سالهای بعد از تصویب قطعنامه تحریمی شماره ۱۹۲۹ در تاریخ ۹ ژوئن سال ۲۰۱۰ (۱۹ خرداد ۱۳۸۹) و الحاقات این قطعنامه و بطبع آن تحریم نفتی و بانکی ایران می‌باشد (سالهای ۱۳۹۱ الی ۱۳۹۲). این تغییرات محسوس در

فضای کسب و کار موجب کاهش سودآوری شرکت های ایرانی شده است (وصالی و ترابی، ۱۳۸۹).